第２６回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成３０年 ９月１９日（水）１５：０３ １６：４２

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者：南野，田澤，永橋，阿部，渡邉，金子，種田，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）

欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。

講師：鈴木浩史委員

演目：学会発表における倫理審査

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2018-0012 柿田 明美 条件付

後部視床下部において過眠症に関連する DNA メチル

化部位の探索と各脳領域に特異的なメチル化プロフ

ァイルの探索

G2018-0013 柿田 明美 条件付
Cellular and molecular profiling of microglia in

Alzheimers Disease

G2018-0014 新熊 悟 条件付 遺伝性皮膚疾患の遺伝子解析

G2018-0015 時田 大輔 条件付 消化器系がん細胞の遺伝子異常の解析と治療薬開発

G2018-0016 榎本 隆之 条件付
全ゲノムシークエンスによる婦人科腫瘍の治療標的

分子の同定

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0790 池内 健 承認

血漿アミノ酸プロファイルによる軽度認知障害およ

びアルツハイマー型認知症の発症予測に関する臨床

研究≪計画変更・追加≫

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0792 阿部 理一郎 保留 薬疹の遺伝子多型および発症因子の解析

G2015-0802 小野寺 理 再申請 遺伝性脳小血管病の病態機序の解明と治療法の開発

G2015-0844 小野寺 理 承認
CAG 繰り返し配列による神経変性疾患(ポリグルタミ

ン病)の発症前診断